
 
Provincia della Spezia 

M.O.V.M. 
per attività partigiana 

 

 
 
Settore6  Lavori Pubblici e  Patrimonio  
Servizio Manutenzione Programmata Viabilità 
Viale Amendola, 9 – 19122 La Spezia 
Tel. 0187 742576 - Fax 0187 742512 
www.provincia.sp.it  
e mail fabiocarassale@provincia.sp.it 
 

 

 File: Ord. n° 15_2010_interruzione circolazione pedonale_S.P. 17_ponte di Beverino                                                       
Pag. 1di 2 

����������

 
             Pratica. N. 
             Istr. Inc. : Carassale Fabio 

              
 

Oggetto: interruzione della circolazione pedonale lungo la S.P. n° 17 “Beverino – bivio Aurelia” (ex Val 
Graveglia), nel comune di Beverino. 

 
 
  

     
 

Ordinanza n°            15/2010 
 
del                        15/01/2010 

 
 
 
Al     Sindaco del Comune di Beverino 
 
Al     Comando Polizia Municipale di Beverino 

          
E, p.c.  Al      Capo Cantoniere di zona 

         Sig. Libri Ettore 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Vista la necessità di intervenire con lavori di manutenzione straordinaria al ponte di Beverino sul 
fiume Vara lungo la S.P. n. 17 “Beverino – bivio Aurelia” (ex Val Graveglia), in località “ponte di 
Beverino”, nel territorio del comune di Beverino; 
 

Considerato che le condizioni rilevate impediscono il transito pedonale in sicurezza del tratto di 
strada sopraccitato lungo il marciapiede lato valle; 

 
 Accertata quindi la necessità di sospendere la circolazione pedonale fino al ripristino delle 

condizioni di sicurezza; 
 
 
 Visto l’ Art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”; 
 Visto l’ Art. 6 comma 4 lettere a) e b) del D.L.vo 30/04/92 n° 285; 
 Visto l’ Art. 7 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n° 285; 
 Visto l’ Art. 43 del D.P.R. 16/12/92 n°495 “Regolamento di Attuazione del C.d.S.”; 

 
 
 
 
 



Autore utente   File: Ord. n° 15_2010_interruzione circolazione pedonale_S.P. 17_ponte di Beverino 
 Pag. 2di 2 

 

ORDINA 
 
 

L’interruzione della circolazione pedonale lungo la S.P. n. 17 “Beverino – bivio Aurelia” (ex 
Val Graveglia), nel tratto relativo al ponte di Beverino sul fiume Vara, lungo il marciapiede lato 
valle, nel territorio del comune di Beverino, a partire dalle ore 15:00 di oggi 15/01/2010 fino al 
ripristino delle condizioni di sicurezza. 

 
La Provincia della Spezia, Servizio Manutenzione Strade, provvederà ad installare e mantenere 

la segnaletica prevista. 
 
I funzionari e gli agenti ai quali spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Codice della Strada, 

l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
 
     Firmato           Il DIRIGENTE SETTORE 6  
                Lavori Pubblici e Patrimonio 
                                                                                    (Ing. Gianni Benvenuto) 


